Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir recurso para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Ijuí para os fins que menciona, e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado transferir recurso no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)/mensais, de acordo com repasses recebidos do Estado, conforme Portaria SES nº 290/2021 e suas alterações, para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Ijuí, com sede na Rua São Francisco, nº 169, Bairro Lulu Ilgenfritz, CEP